
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “DON MILANI UNO + MAIORANO”  
Via Coppa del vento, 3 - 71043 Manfredonia (FG) - Tel. 0884587813 - 0884588602   Fax 0884587813  

Codice Meccanografico FGIC82900Q - Codice Fiscale 92055030719 - Codice Univoco Ufficio UFQ9RJ 

PEO: fgic82900q@istruzione.it    PEC: fgic82900q@pec.istruzione.it     

www.icdonmilaniunomaiorano.edu.it 

 

 

 

 

 

 Scuola Secondaria di 1° grado Don Milani Uno ad indirizzo musicale 

FGMM82901R 

Scuola Primaria San Lorenzo Maiorano    FGEE82902V                                                                                 

Scuola dell’Infanzia Garibaldi FGAA82905R  

 

                         Scuola dell’Infanzia viale Parco dei Pellegrini FGAA82903P 

                              Scuola dell’Infanzia Rione Occidentale FGAA82902N 

                              Scuola dell’Infanzia Vanvitelli FGAA82904Q                                                                                                  
 

 
Circolare n. 27 a.s. 2023-2024                                                      Manfredonia, 26/09/2023 

 

  
 Alle Famiglie degli Alunni  

A tutto il Personale Docente  

All’Albo on-line 

Al sito web  

 

 

 

OGGETTO: Elezioni rappresentanti dei genitori nei Consigli di Intersezione, di 

Interclasse e di Classe a.s. 2023/2024. 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il D.P.R. n. 416 del 31 maggio 1974; 

VISTA l’O.M.  n. 215 del  15  luglio  1991,  modificata  ed  integrata  dalle  successive  OO.MM.  

nn.  267, 293 e 277, rispettivamente datate 4 agosto 1995, 24 giugno 1996 e 17 giugno 1998; 

VISTA la circolare USR Puglia, prot. n. 29795 dell’11/09/2023, avente ad oggetto “Elezioni degli 

organi collegiali a livello di istituzione scolastica - a. s. 2023-2024”; 

RITENUTO indispensabile procedere a fissare la data di convocazione delle assemblee di 

classe/sezione per l’elezione degli Organi Collegiali per l’a.s. 2023/2024, da tenersi entro e non 

oltre il 31 ottobre 2023; 

 

 
DISPONE 

 

sono indette le elezioni dei rappresentanti dei Genitori nei Consigli di classe, interclasse, 

intersezione per l’a. s. 2023/2024 secondo le modalità ed il calendario di seguito indicati.  

• Nel corso delle assemblee di classe/sezione, presiedute dal Docente Coordinatore, sarà 

illustrato il Patto educativo di corresponsabilità, approvato nel Collegio dei Docenti e nel 

Consiglio d’Istituto dell’11/09/2023, e saranno presentate le linee fondamentali della 

progettazione didattico-educativa della classe nonché le modalità di espressione del voto. 

• Le assemblee si terranno in presenza.  

• Al termine delle assemblee si terranno le elezioni dei rappresentanti, presso i plessi di 

appartenenza, secondo il calendario allegato alla presente. 

• Sarà costituito un unico seggio elettorale per ciascun plesso, formato da un presidente e 

due scrutatori di cui uno fungerà da segretario, tutti appartenenti alla componente 

genitori.  

• Ogni elettore, prima di votare, apporrà la firma accanto al proprio nome sull’elenco.  

• Ciascun elettore potrà esprimere due preferenze per la scuola Secondaria e una sia per 

la scuola Primaria sia per la scuola dell’Infanzia, scegliendo tra i nominativi desunti dagli 

elenchi degli elettori.  

• Sono elettori entrambi i genitori o chi ne fa legalmente le veci.  

• Ogni elettore iscritto negli elenchi degli elettori può votare ed essere votato.  

about:blank
about:blank
about:blank




 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “DON MILANI UNO + MAIORANO”  
Via Coppa del vento, 3 - 71043 Manfredonia (FG) - Tel. 0884587813 - 0884588602   Fax 0884587813  

Codice Meccanografico FGIC82900Q - Codice Fiscale 92055030719 - Codice Univoco Ufficio UFQ9RJ 

PEO: fgic82900q@istruzione.it    PEC: fgic82900q@pec.istruzione.it     

www.icdonmilaniunomaiorano.edu.it 

 

 

 

 

 

 Scuola Secondaria di 1° grado Don Milani Uno ad indirizzo musicale 

FGMM82901R 

Scuola Primaria San Lorenzo Maiorano    FGEE82902V                                                                                 

Scuola dell’Infanzia Garibaldi FGAA82905R  

 

                         Scuola dell’Infanzia viale Parco dei Pellegrini FGAA82903P 

                              Scuola dell’Infanzia Rione Occidentale FGAA82902N 

                              Scuola dell’Infanzia Vanvitelli FGAA82904Q                                                                                                  
 

 
• Non è ammesso l’esercizio di voto per delega ed è opportuno presentarsi al seggio forniti 

di documento di riconoscimento in corso di validità.  

• Le schede saranno autenticate dai componenti del seggio e consegnate all’elettore dal 

presidente.  

• Al termine dell’orario stabilito per le operazioni di voto, si procederà allo spoglio delle 

schede e alla proclamazione dei risultati delle elezioni.  

• Le operazioni di seggio andranno riportate sull’apposito verbale fornito a ciascun seggio 

e sottoscritto dal presidente e dal segretario; il verbale sarà poi consegnato al Dirigente 

scolastico o suo collaboratore per gli adempimenti conseguenti.  

• I Docenti Coordinatori, nei giorni fissati per le elezioni, saranno presenti presso i rispettivi 

seggi. 

 

 

GIORNO ORARIO PLESSO 

Merc. 04 Ottobre2023 16.00/16.30 Assemblea 

16.30/18/30 APERTURA 

SEGGIO 

Scuola Secondaria di I grado 

Plesso DON MILANI 

Lun. 09 Ottobre 2023 16.00/16.30 Assemblea 

16.30/18/30 APERTURA 

SEGGIO 

Scuola Primaria 

Plesso MAIORANO 

     Mart. 10 Ottobre 2023 16.00/16.30 Assemblea 

16.30/18/30 APERTURA 

SEGGIO 

Scuola Infanzia  

Plessi di appartenenza 

 

 
 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                       Prof.ssa Miriam Totaro 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

about:blank
about:blank
about:blank

